
2021 年 7 月 21 日 

各位 

高田機工株式会社 

 

 

新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

 

当社従業員 2 名が新型コロナウィルスに感染していることが判明いたしましたので、下

記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１. 概要 

本社勤務の従業員 2 名（いずれも 20 代、男性） 

２. 症状・経過 

1 名は 7 月 18 日（日）に発症、翌 19 日（月）に PCR 検査を受検、翌 20 日（火） 

に陽性判定。所轄保健所の指示待ちで自宅待機中です。 

1 名は 7 月 20 日（火）に発症、同日 PCR 検査を受検、同日中に陽性判定。所轄保 

健所の指示により 21 日（水）より宿泊療養施設へ入所予定です。 

 

３. 当社の対応 

7 月 20 日（火）濃厚接触が疑われる者全員に PCR 検査受検を指示し、現在まで陽 

性者は出ておりません。 

感染者が従事する職場につきましては、消毒作業を実施した上で、通常どおり業 

務を実施しております。 

今回の感染者発生を受け、関係各位におかれましては、多大なご心配をおかけし 

ておりますが、今後も引き続き感染防止を徹底してまいります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※感染者とそのご家族の人権尊重、個人情報の保護にご配慮をお願いいたします。 

 

以上 

 


